



Zeskanuj kod QR i przeczytaj przegląd prasy w Serwisie Biura Prasowego

# **PRZEGLĄD PRASY** *3 września 2013 roku*

Urząd Marszałkowski  
Województwa Świętokrzyskiego w Kielcach  
Biuro Prasowe  
tel. (41) 342-13-45; fax. (41) 344-60-46  
rzecznik prasowy tel. (41) 342-17-54



# Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

*XXI Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego MSPO*

*str. 1/3*

Z udziałem Prezydenta RP Bronisława Komorowskiego, wicepremiera Janusza Piechocińskiego, najwyższych władz wojskowych, ministrów, kilkudziesięciu posłów, władz regionu i gości zagranicznych zainaugurowano w Targach Kielce XXI Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego, połączony z targami Logistyka. Prezentuje się na nich kilkuset wystawców z 23 krajów. W otwarciu Targów wzięli udział także przewodniczący Sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz oraz członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak. MSPO to trzecie pod względem wielkości targi militarne w całej Europie. Z roku na rok liczba przybywających wystawców i gości jest coraz wyższa. W tym roku wystawców jest niemal dokładnie tyle samo ile w roku ubiegłym, co biorąc pod uwagę kryzys ekonomiczny jest dużym osiągnięciem. Swoją ofertę przedstawia 400. producentów z 23. krajów całego świata, m.in. USA, Izraela, Niemiec, Francji, Finlandii, Czech, Włoch, Ukrainy, Japonii, Brazylii, Kanady, Norwegii i Polski. Przedstawiają bogatą ofertę innowacyjnych technologii, sprzętu, uzbrojenia, będących niezbędnymi elementami wyposażenia wojska. Obejrzeć można również symulatory lotnicze, wirtualne pole bitwy i „żołnierza przyszłości”.



# Piszą o nas

SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP

*XXI Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego MSPO*

*str. 2/3*

Tegoroczna ekspozycja zajmuje ponad 25 tys. metrów kwadratowych. Uroczyste rozpoczęcie targów odbyło się w nowym Centrum Kongresowym Targów Kielce. – Przed rokiem deklarowałem, że nowa edycja odbędzie się w nowym Centrum Kongresowym i tak właśnie się stało. Po ponad 20 latach od pierwszej edycji MSPO mogę powiedzieć, że śmiała myśl zorganizowania tego wydarzenia wtedy udała się i jest to obecnie jedna z wiodących wystaw w Europie. To okno na świat dla polskiej zbrojeniówki – powiedział prezes Targów Kielce\*Andrzej Mochoń.\* Już po raz trzeci imprezę otwierał Prezydent RP Bronisław Komorowski, który na targach bywał jeszcze przed rozpoczęciem piastowania najważniejszej funkcji w państwie. – Pan prezes wspomniał o tym, że staram się bywać tu często jako zwierzchnik sił zbrojnych, ale pamiętam jeszcze wcześniejsze wizyty, sprzed prezydentury. Każde spotkanie w Kielcach jest dla mnie dowodem na to, że odważne decyzje podbudowane wiarą we własne możliwości procentują. Pamiętam pierwsze targi i widzę, jaką drogę przeszliśmy. Oceniam tę drogę za niesłychanie skuteczną z korzyścią dla Kielc, Świętokrzyskiego, Polski i współpracy międzynarodowej. Symbolem jest to miejsce, w którym dziś się znajdujemy. Gratuluję postępu, konsekwencji i efektów uzyskiwanych przez 21 lat. Do rozwoju MSPO potrzebna była determinacja i odwaga ludzi, ale też dążenie państwa Polskiego, aby modernizacja Polskich sił zbrojnych była atrakcyjna.



# Piszą o nas

**SERWIS INTERNETOWY ZWIĄZKU WOJEWÓDZTW RP**

***XXI Międzynarodowy Salon Przemysłu Obronnego MSPO***

***str. 3/3***

Życzę dalszych sukcesów i dalszego rozwoju – powiedział prezydent \*Bronisław Komorowski.\* Od wielu lat imprezie towarzyszą wystawy narodowe. Prezentowały się na nich już m.in. Niemcy, Francja czy USA. W tym roku jest to Turcja, która obchodzi 90-lecie nawiązania stosunków dyplomatycznych z Polską. Podczas targów prezentowała będzie się turecka orkiestra Mehter, a obecni na inauguracji byli przedstawiciele tureckich władz wojskowych. MSPO to nie tylko targi sprzętu wojskowego, ale też wiele konferencji i paneli dyskusyjnych. W tym roku podczas targów spotkają się m.in. prezesi i liderzy największych firm oraz pracodawców branży obronnej z Polski, Francji, Niemiec, Czech, Słowacji, Węgier oraz Rumunii. Gospodarzem szczytu przedstawiciele przemysłów obronnych z Trójkąta Weimarskiego oraz grupy państw Wyszehradzkich 4+ jest Polski Holding Obronny. Odbędzie się również Kielecka Konferencja Bezpieczeństwa, która będzie największą w Polsce konferencją na temat polityki bezpieczeństwa. Wezmą w niej udział politycy, dowódcy, przedstawiciele przemysłu i eksperci. Jak co roku targową ofertę MSPO uzupełnia wystawa "Logistyka", podczas której zainteresowani zobaczą najnowsze produkty i rozwiązania związane z gastronomią, odzieżą, sprzętem ratunkowym, systemami łączności przeznaczonymi dla wojska i innych służb mundurowych. Zademonstrowane zostaną również rozwiązania technologiczne z zakresu informatyki i ekwipunek wykorzystywany przez Straż Graniczną, Policję, Straż Pożarną czy Obronę Cywilną Kraju. Targi potrwać do czwartku, 5 września.

# Nauczyciele na warsztaty z WF

**– Zrobił się pozytywny klimat, jeśli chodzi o WF w szkołach – mówi Jacek Wołowiec. Dlatego ŚCDN chce iść za ciosem i uczyć... wuefistów. – Żeby lekcje były ciekawsze – słyszymy.**

Zajęcia i warsztaty dla nauczycieli mają ruszyć w październiku. - Chcemy, aby odbywały się przynajmniej raz w miesiącu. Będą skierowane do nauczycieli klas I-III w szkołach podstawowych - zapowiada Jacek Wołowiec, dyrektor Świętokrzyskiego Centrum Doskonalenia Nauczycieli.

Czego nauczą się wuefiści? - Przede wszystkim mają sobie uświadomić, że podstawa programowa z WF ich do czegoś zobowiązuje - odpowiada dyrektor ŚCDN. Dodaje, że podobny program działa już w województwie dolnośląskim. - I przynosi efekty. W październiku będziemy znali także wyniki badań, które przeprowadzimy z kuratorium. Będzie wiadomo, gdzie są braki - zaznacza dyrektor.

Jak już pisaliśmy, nadzór pedagogiczny wspólnie z ŚCDN we wrześniu zamierza sprawdzić, jak nauczyciele realizują podstawę programową w klasach I-III szkoły podstawowej. W pilotażu badania weźmie udział 15 losowo wybranych szkół z całego województwa, w których uczniowie będą musieli wykonać pięć ćwiczeń. - Dzięki temu określimy, czy nauczyciele w ogóle realizują podstawę programową - tłumaczył „Gazecie” Grzegorz Bień, świętokrzyski wicekurator oświaty.

Po badaniu ŚCDN zamierza przeprowadzić pilotaż swojego programu. - Chcemy uświadomić nauczycielom początkowym, że WF powinien być

traktowany na równi z językiem polskim czy matematyką. Te zajęcia powinny być tak zorganizowane, żeby zaszczerpić w uczniu aktywność fizyczną - zaznacza Wołowiec.

**Kuratorium oświaty  
wspólnie z ŚCDN  
zamierza we wrześniu  
sprawdzić,**

**jak nauczyciele realizują  
podstawę programową  
WF w klasach I-III szkoły  
podstawowej**

ŚCDN chce również, aby lekcje WF były ciekawsze. - Unikniemy wtedy plagi zwolnień lekarskich. Teraz uczniowie często unikają ćwiczeń, bo twierdzą, że nie są ciekawe - ocenia dyrektor ŚCDN. - Chcemy zachęcać nauczycieli, którzy mają coś do zaoferowania, żeby dzielili się doświadczeniami z kolegami. Ważna jest nie tylko organizacja samych zajęć, ale również m.in. umiejętność motywowania uczniów do udziału w ćwiczeniach - tłumaczy.

Dodaje, że to jesienne warsztaty dla nauczycieli będą dopiero pilotażem. - Zobaczymy, jakie przyniosą efekty. Jeśli okaże się, że się sprawdzają, to będziemy się starać o środki na organizację projektu systemowego skierowanego do nauczycieli WF - zapowiada dyrektor Wołowiec. ● KL